
 

RUP : Antonella Caniato    : Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-58 NON UNO DI MENO....INSIEME 

€ 30.492,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-78 COMPETENTI E CAPACI 
€ 35.574,00 

 

 

 

 

 

       
Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. ALLENDE” 
 Largo Gino Strada, 5  (ex Via ITALIA 13) 20037 Paderno Dugnano (MI) 

MIIC8D700L – C.F. 97667040154 – Codice Univoco Ufficio: UF4PFM 
e-mail: miic8d700l@istruzione.it  

tel. 02/9183220  - fax  02/9181021 
PEC: miic8d700l@pec.ISTRUZIONE.it 

Sito: www.icsallendepaderno.it 

         

Codice cup C64C22000290001- C64C22000340001 
Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

 

Oggetto: Modifica al Programma annuale art. 10 D.I. 129/2018. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

visto    
 
l’Avviso  del  Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 
10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza 
 
vista  la delibera del collegio e del consiglio di istituto di adesione al progetto pon in oggetto e la  

n. 67 relativa alla modifica del regolamento interno pe r le procedure d’acquisto, 

vista   la nota  prot. aoogabmi-53714 del 21 giugno 2022   con la quale la direzione 
generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto da questa istituzione scolastica 

viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fse-fesr 2014-

2020; 
 
visto  il decreto interministeriale n° 129/2018; 
 
visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato dal consiglio 

d’istituto con delibera 79 del 20 dicembre 2021 

tenuto conto che si ritengono ancora valide le motivazioni che hanno determinato la richiesta di 

finanziamento; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ALLENDE
C.F. 97667040154 C.M. MIIC8D700L
AFEB7AA - segreteria

Prot. 0003030/U del 11/08/2022 11:41:08IV.2 - Attività extracurricolari



 

RUP : Antonella Caniato    : Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-58 NON UNO DI MENO....INSIEME 

€ 30.492,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-78 COMPETENTI E CAPACI 
€ 35.574,00 

 

 

VALUTATa  l’opportunità di variare il programma annuale con l’inserimento di un nuovo Progetto: 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

  

 

DECRETA 
 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto PON 
 

L’importo complessivo del/i progetto/i è € 66.066,00 come indicato nella tabella sottostante: 
 
 
 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-58 NON UNO DI MENO....INSIEME 

€ 30.492,00 

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-LO-2022-78 COMPETENTI E CAPACI 
€ 35.574,00 

 

 Contabilità e acquisizione nel programma annuale  

 

Il finanziamento previsto, a valere sul POC (Fondo di Rotazione), dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 
modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma operativo Complementare 
competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 
interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. 
A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito 
Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Progetti di Socialità, Apprendimenti 

e Accoglienza” – Avviso n. 33956/2022” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice identificativo 

del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il 
Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 
4, e art. 10, comma 5). Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), 
prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, 
trovare evidenza nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. 
D.I. n. 129/2018 – art. 10).  

Si ricorda, infine, che le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PON/POC sono 
vincolate alle destinazioni prestabilite: nel caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le 
somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, pertanto, come economie nell’avanzo di 
amministrazione e dovranno essere riportate nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 
5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 Particolare attenzione dovrà essere usata nella tenuta del registro del partitario delle entrate e delle 
spese, in quanto in essi dovranno essere dettagliatamente iscritti tutti gli accertamenti/riscossioni e gli 

impegni/pagamenti (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 40, comma 3). 

. 

 
      F:to digitalmente da 
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 

dott.ssa Antonella Maria Caniato 


		2022-08-11T14:43:10+0200
	ANTONELLA MARIA CANIATO




